重庆市大足区科学技术局
重庆市大足区教育委员会
关于举办第十二届重庆科普讲解大赛
大足区选拔赛的通知
[bookmark: _GoBack]
各相关单位、参赛选手：
根据第十二届重庆科普讲解大赛安排，为选拔优秀科普人才参加市级比赛，经研究，决定举办第十二届重庆科普讲解大赛大足区选拔赛。现将有关情况通知如下：
一、比赛安排
（一）青少年组
1. 晋级赛
比赛时间：2025年3月21日（星期五）14:00
比赛地点：香国小学学术报告厅
参赛对象：已报名第十二届重庆科普讲解大赛大足区青少年组的22名选手（名单见附件1）
2. 预选赛
比赛时间：2025年3月24日（星期一）9：00－18：00比赛地点：大足区融媒体中心三楼演播室
参赛对象：晋级赛总分排名前10选手（名单晋级赛现场公布）
（二）成人组
预选赛
比赛时间：2025年3月24日（星期一）9：00－18：00
比赛地点：大足区融媒体中心三楼演播室
参赛对象：已报名第十二届重庆科普讲解大赛大足区成人组24人（名单见附件2）
二、比赛规则
（一）自主命题讲解：围绕自然科学、人工智能、生态环保等领域自选主题，限时4分钟，使用PPT辅助；
（二）现场评分：从参赛选手科普内容、科普方法、科普形象等方面进行综合评分。
三、比赛要求
（一）选手提前10分钟到场签到并抽取出场顺序；
（二）讲解请使用普通话。选手讲解展示内容须具备科学性和普及性，包含科学知识、科学方法、科学思想或科学精神；
（三）讲解限时4分钟，不足3分钟扣1分，超时10秒（含10秒）后讲解终止并扣1分。
四、其他事项
（一）参赛人员差旅费按相关规定回原单位报销，带队教师(指导教师)务必保障学生往返安全，比赛完成后将参赛学生安全送回学校或交于家长。
（二）联系方式：区科技局白玛卓玛18983052357
                               区教委王德斌  18716658166

附件：1.第十二届重庆科普讲解大赛大足区（青少年组）晋级赛名单
2.第十二届重庆科普讲解大赛大足区（成人组）预选赛名单

重庆市大足区科学技术局
重庆市大足区教育委员会
2025年3月19日

附件1

	第十二届重庆科普讲解大赛大足区青少年组晋级赛名单

	序号
	姓名
	年龄
	单位
	指导老师

	1
	梁龙俊科
	17岁
	健康职业学院
	江  璐

	2
	朱家星
	17岁
	健康职业学院
	陈寒梅

	3
	李沐锶
	11岁
	双路二小
	吴怡莹

	4
	许宝之
	10岁
	双桥实验小学
	唐光举

	5
	魏锦丽
	10岁
	邮亭小学
	刘霜霜

	6
	谢雨彤
	12岁
	宝顶实验
	孙克平

	7
	孙兮言
	9岁
	迪涛学校
	吴  琼

	8
	 黄萌茜
	10岁
	龙岗一小
	尹意芳

	9
	黄欣怡
	10岁
	实验小学
	谭红英

	10
	陈妍萌
	9岁
	西禅小学
	王  娟

	11
	刘国豪
	12岁
	龙水三小
	潘清华

	12
	唐瑞欣
	12岁
	龙水三小
	李  燕

	13
	周申媛
	12岁
	玉滩小学
	 周东海

	14
	李肖家乐
	10岁
	金山小学
	任贵英

	15
	冯美辛
	10岁
	城南小学
	向  兵

	16
	李思玟
	10岁
	海棠小学
	谢  瑾

	17
	杨家艺
	9岁
	香国小学
	黄红梅

	18
	孙家萱
	11岁
	昌州小学
	梁  琴

	19
	陈榆
	15岁
	海棠中学
	陈荣材

	20
	陈宇彤
	14岁
	双塔中学
	郑秀萍

	21
	覃婉馨
	11岁
	大足三小
	莫秀兰

	22
	 唐欢
	12岁
	高升小学
	廖明芬

附件2
	第十二届重庆科普讲解大赛大足区预选赛名单

	序号
	姓名
	单位

	1
	杨艳
	大足石刻研究院

	2
	张琴
	大足石刻研究院

	3
	傅南月
	重庆师范大学

	4
	刘萍
	科技馆

	5
	刘璐
	科技馆

	6
	刘晶晶
	科技馆

	7
	夏萌
	区人民医院

	8
	岳晓苗
	国梁镇卫生院

	9
	张进
	区二院

	10
	李许露
	经开小学

	11
	周林翠
	大足中学

	12
	冷思竹
	城西中学

	13
	潘清华
	龙水第一小学

	14
	唐廷建
	海棠中学

	15
	陈晴雯
	昌州小学

	16
	李仕良
	大足妇幼

	17
	陈玉玲
	大足中医院

	18
	李云菲
	大足中医院

	19
	肖文文
	双桥经开区医院

	20
	赵世煊
	健康职业学院

	21
	冉玉伶
	重庆工程学院

	22
	蒋帛函
	资源与环境学院

	23
	任兴渝
	资源与环境学院

	24
	李盈颖
	重庆工程学院